支援メニュー
資金繰り支援（新型コロナ対策資本性劣後ローンの紹介と協調融資）
経営改善・事業再生支援、事業転換支援、事業承継支援
人材確保、販路拡大、ビジネスマッチングなど

事業者様

当金庫 日本公庫 連携

株式会社日本政策金融公庫との「業務連携・協力に関する覚書」の締結について

当金庫と株式会社日本政策金融公庫（以下、「日本公庫」という）では、下記のとおり「業務連携・
協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせいたします。新型コロナ対策資本性劣後ローン
の活用を織り込んだ業務連携は広島県内の金融機関では初となります。

                    記

１． 目的

新型コロナウイルス感染症の影響や日本製鉄株式会社瀬戸内製鉄所呉地区の撤退等により、
多くの事業者様がさまざまな経営課題を抱えています。この度の業務連携は地域の事業者様の
課題解決や成⾧支援に向けて日本公庫との連携を密にし、協調した資金繰り支援に加えて、事業
者様の実情に応じた経営改善・事業再生支援、事業転換支援などのサポートをすることを目的と
しています。

２． 業務連携の内容
（1） 事業者様の経営改善計画または事業再生計画の策定支援
（2） 新型コロナ対策資本性劣後ローンの紹介と協調融資対応
（3） 地域経済動向と事業者様支援にかかる情報共有など

３． 業務連携のイメージ図

４． 覚書締結日

2022 年 1 月 14 日(金)

５． 業務連携先

会社名 株式会社日本政策金融公庫 呉支店
代表者名 支店⾧兼国民生活事業統轄 仲西 弘明
所在地 広島県呉市本通４丁目７−１−２０１（呉商工会議所ビル）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
呉信用金庫 融資管理本部 融資部

TEL0823-25-6828（担当：石丸・幡司（はたし））